аа
№ 2061-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.10.2024 № 1877

р.п. Демянск

О сносе объектов самовольного строительства

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Порядком выявления и пресечения самовольного строительства
гражданами и принятия мер по сносу самовольных построек или приведения
их в соответствие с установленными требованиями на территориях поселе-
ний Демянского муниципального района, утвержденным постановлением
№ 662 от 29.07.2019 (редакция постановления Администрации округа
от 17.10.2024 № 1747), на основании уведомления от 01.10.2024 о выявлении
самовольной постройки от Управления Росреестра по Новгородской области,
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снести объекты самовольного строительства расположенные в
кадастровом квартале 53:05:0140101:

металлический контейнер расположенный вблизи земельного участка
с кадастровым номером 53:05:0140101:137;

металлический контейнер расположенный вблизи земельного участка
с кадастровым номером 53:05:0140101:258;

баню расположенную вблизи земельного участка с кадастровым
номером 53:05:0140101:251;

хозяйственную постройку расположенную вблизи земельного участка
с кадастровым номером 53:05:0140101:252;

2

баню расположенную вблизи адресного ориентира: Новгородская
область, Демянский муниципальный район, д. Новый Скребель,
ул. Береговая, д. 13;

баню расположенную вблизи адресного ориентира: Новгородская
область, Демянский муниципальный район, д. Новый Скребель,
ул. Береговая, д. 14;

баню расположенную вблизи адресного ориентира: Новгородская
область, Демянский муниципальный район, д. Новый Скребель,
ул. Береговая, д. 15;

баню расположенную вблизи адресного ориентира: Новгородская
область, Демянский муниципальный район, д. Новый Скребель,
ул. Береговая, д. 19;

баню и хозяйственную постройку расположенные вблизи адресного
ориентира: Новгородская область, Демянский муниципальный район,
д. Новый Скребель, ул. Береговая, д. 16;

металлический контейнер расположенный напротив адресного
ориентира: Новгородская область, Демянский муниципальный район,
д. Новый Скребель, ул. Береговая, д. 18,

собственники которых не выявлены (бесхозяйные, сведения в ЕГРН
отсутствуют), в срок не позднее 01.08.2025 года.

2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Демянского муниципального округа осуществить процедуру
по сносу самовольных построек за счет средств бюджета муниципального
округа.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации округа Шацкого А.А.

4. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 31.10.2024 12:41
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025